
                              departamento de arquitectura y ordenamiento territorial

Exp.  424919
Ref.  Respuestas licitación   LP 001/2019 ARENA SORIANO

CONSULTA  133
Carpintería de madera: rubro 14.07
Dice  C7  puerta  alojamientos  L12/L14,  debiera  decir  C7  puerta  circulación  seca
deportista L42c?
RESPUESTA  133
Remitirse a ubicación indicada en planilla C07.

CONSULTA  134
Carpintería de madera: rubro 14.14
Entendemos que dicho rubro corresponde al rubro 6.05.02 Revestimiento de madera
maciza listones 30cm sobre muros cantidad 78m2 esto es así?
RESPUESTA  134
El  Rubro  14.14  no  corresponde.  Considerar  el  rubro  6.05.02.  Se  enmendará  el
rubrado.

CONSULTA  135
Carpintería de hierro: rubro 13.09
H04 barandas acero inox L03/12 cantidad 2, debería ser 1 es así?
RESPUESTA  135
H04 baranda acero inox (ubicación local 04/12). Corresponde cantidad indicada en
planilla H04. Se enmendará el rubrado.

CONSULTA  136
Carpintería de hierro: rubro 13.22
H17 baranda L48c acceso piscina 2 tramos dice cantidad 2, debería ser cantidad 1 es
así?
RESPUESTA  136
Remitirse a cantidad indicada en planilla H17.  Se enmendará el rubrado

CONSULTA  137
Carpintería de hierro: rubro 13.27
H21a baranda galvanizado azotea piscina dice cantidad 49, debería ser cantidad 1 es
así?
RESPUESTA  137
Remitirse a cantidad, dimensiones y despiece indicado en planilla H21a.

CONSULTA  138
Carpintería de hierro: rubro 13.29
H23 reja alojamiento L09 dice cantidad 1, debería ser cantidad 3 es así?
RESPUESTA  138
Remitirse a cantidad indicada en planilla H23. Se enmendará rubrado.
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CONSULTA  139
Carpintería de hierro: rubro 13.41
H34 barandas gimnasio 10 tramos dice cantidad 10, debería ser 2 según planilla es
así?
RESPUESTA  139
Remitirse a planilla H34 y a Lamina A04a . Se enmendará rubrado.

CONSULTA  140
Carpintería de hierro: rubro 13.50
Dice h43 Cerco perimetral bombonas de gas, debería decir H43 mesada cantina es
así?
RESPUESTA  140
Rubro 13.50 corresponde a H43 mesada cantina. Se enmendará rubrado.

CONSULTA  141
Aclarar si las duchas llevan sólo mamparas laterales o si también llevan puerta, ya que
en las planillas no se identifica bien.
RESPUESTA  141
Remitirse a lo indicado en planillas.
CONSULTA  142
A que se refiere la planilla C01, C03, C06 a resina termoendurecible o similar?
RESPUESTA  142
Remitirse  a memoria  capitulo  25  Obras accesorias  y  equipamiento.  5.  Material  de
equipamientos fijos de Vestuarios, materiales de equipamiento fijo.

CONSULTA  143
Sobre equipamiento
Sillón 3 cuerpos se pide en memoria y en rubrado no figura. Se solicita? a qué rubro
se lo asignamos?
RESPUESTA  143
Se enmendará rubrado. Se debe considerar la cantidad indicada en la memoria.

CONSULTA  144
En  memoria  se  solicita  pintura  para  estructura  metálica  en  sector  piscina  con
espesores  de  10  a  20mm  en  seco.  Entendemos  que  hay  un  error  en  dicho
requerimiento. Según la ficha técnica del Interzone 954 se recomienda un espesor de
250-500 micras en seco. Y el rendimiento es de 1,70 m2/litro a 500 micras DFT. Favor
definir el espesor y capas de pintura requeridas.
RESPUESTA  144
Espesor recomendado para sustrato húmedo 294-588 micras (11,8-23,5 mils) tomando
como  referencia  Interzone  954.  En  caso  de  usar  otro  producto,  remitirse  a  las
recomendaciones del fabricante a fin de lograr una terminación de características igual
o superior a lo mencionado.


